
R E N C A N A  K E R J A  
S E K R E T A R I A T  D I R E K T O R A T  J E N D E R A L  

K O N S E R V A S I  S U M B E R  D A Y A  A L A M  D A N  E K O S I S T E M  
T A H U N  2 0 1 8



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

 



 
1 

KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL  

KONSERVASI SUMBERDAYA ALAM DAN EKOSISTEM 
 
 

PERATURAN SEKRETARIS DIREKTORAT JENDERAL  
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM  

NOMOR : P.254/SET/PROEV/REN.2/11/2017 

 
TENTANG 

 
RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL  

KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM  
TAHUN 2018 

 
SEKRETARIS DIREKTORAT JENDERAL  

KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM, 
 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri LHK Nomor 
P.18/MENLHK-II/2015 tentang Organisasi dan Tata 
Kerja Kementerian LHK, Sekretariat Direktorat 
Jenderal KSDAE mempunyai tugas melaksanakan 
penyusunan dan pelaksanaan rencana program dan 
anggaran; 

  b. bahwa berdasarkan Peraturan Direktur Jenderal 
KSDAE Nomor: P.7/KSDAE/Set/Ren.2/10/2017 
tentang Rencana Kerja (Renja) Direktorat Jenderal 
Konservasi Sumber Daya Alam dan Ekosistem Tahun 
2018, telah ditetapkan dan digunakan sebagai acuan   
penyusunan   Rencana   Kerja   Sekretariat    
Direktorat Jenderal KSDAE tahun 2018; 

c. bahwa berdasarkan huruf a dan b, Setditjen KSDAE 
sebagai satuan kerja, dipandang perlu menetapkan 
Rencana Kerja Sekretariat Direktorat Jenderal KSDAE 
Tahun 2018, dengan Peraturan Sekretaris Direktorat 
Jenderal KSDAE. 

Mengingat            : 1. Undang-Undang Nomor: 5 Tahun 1990 tentang 
Konservasi Sumber Daya Alam Hayati dan 
Ekosistemnya; 

2. Undang-Undang Nomor: 41 Tahun 1999 tentang 
Kehutanan; 

3. Undang-Undang Nomor: 25 Tahun 2004 tentang 
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional; 

 
4.Undang-undang… 



 
2 

4. Peraturan Pemerintah Nomor: 20 Tahun 2004 
tentang Rencana Kerja Pemerintah; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor: 44 Tahun 2004 
tentang Perencanaan Kehutanan;  

6. Peraturan Pemerintah Nomor 90 Tahun 2010 tentang 
Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran 
Kementerian Negara/Lembaga; 

7. Peraturan Menteri Kehutanan Nomor: P.27/Menhut-
II/2006 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Kehutanan 2006-2025; 

8. Peraturan Menteri Kehutanan Nomor: P.42/Menhut-
II/2010 tentang Sistem Perencanaan Kehutanan; 

9. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan 
Nomor P.18/MenLHK-II/2015 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Kementerian Lingkungan Hidup dan 
Kehutanan; 

10. Peraturan Sekretariat Direktorat Jenderal KSDAE 
Nomor: P.6/Set-I/2015 tentang Rencana Strategis 
(Renstra) Sekretariat Direktorat Jenderal Konservasi 
Sumber Daya Alam dan Ekosistem Tahun 2015-
2019; 

11. Peraturan Direktur Jenderal KSDAE Nomor: 
P.7/KSDAE/Ren.2/10/2017 tentang Rencana Kerja 
(Renja) Direktorat Jenderal Konservasi Sumber Daya 
Alam dan Ekosistem Tahun 2018. 

 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN SEKRETARIS DIREKTORAT 
JENDERAL KONSERVASI SUMBER DAYA 
ALAM DAN EKOSISTEM TENTANG RENCANA 
KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT 
JENDERAL KONSERVASI SUMBER DAYA 
ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018. 

 
Pasal 1 

Rencana Kerja Sekretariat Direktorat Jenderal Konservasi Sumber Daya 
Alam dan Ekosistem Tahun 2018 adalah sebagaimana tercantum dalam 
lampiran yang tidak terpisahkan dari Peraturan ini. 
 
 
 
 



 
3 

Pasal 2 
Rencana Kerja Sekretariat Direktorat Jenderal Konservasi Sumber Daya 
Alam dan Ekosistem Tahun 2018 disusun sebagai acuan dalam 
melaksanakan kegiatan Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas 
Teknis Lainnya Direktorat Jenderal Konservasi Sumber Daya Alam dan 
Ekosistem di seluruh bagian lingkup Sekretariat Direktorat Jenderal 
Konservasi Sumber Daya Alam dan Ekosistem. 
 

Pasal 3 
Peraturan Sekretaris Direktorat Jenderal Konservasi Sumber Daya Alam dan 
Ekosistem ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
 

 
Ditetapkan di Jakarta 
Pada Tanggal  November 2017 

SEKRETARIS DIREKTORAT JENDERAL, 
 

 
 
 

Ir. HERRY SUBAGIADI, M.Sc. 
NIP. 196111151987031001 

IISI

ERRY SU
1961111111

SESESESSSESESESESESEEESEESESESESESSSESEEEEESSESESESSSESEESSSSSSESEEEESSSEEEEEEEEEEESESESSSSESEESEEEEEEEESEEESESESSEEEEEEEEEEEEESSSSSESEEEESSSSSSEESSSSEESSSSESSSSSSSSSSSESSSSSSSSSSSESSSSESESESSSSESSESSSSSSSESSSEESEEEEEEEESEEEESEEESSSSEESSESSSSEEESEEEEESSS KRKKKKRKRKRRKRRKRRKRRKRKRKRKRKKRKKRRRKRRKRKKKKKRKKKKKKKRKRRRRRRKRKKKRKKKKKKKKRKRKKKKRKRRRRRRKRKRKRKRKRRRKRRKRRRKRKKRKKKKKRRKRRRRKKKRKRKKKKKRRRRRKRRRRKRRRRKRKRRRRKRKRKRRRRKRRRKKRKKRKKKRKKKKKKKKKKKKRRKKRKRKKRRRKRRKRKRKRKKRRRKKKRKRKRKRKRRKKKR

IrIIIIIII . HEHEHHHHHEHEHEHEHEHEHEHHHHHHHEHHHHHHHHHEHEHEHEHEEHHHHHHHEHHEHEHEEEHHHHHHHEEEEHHEEEEHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHH

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRETETETETETETETETEETETETETEEEEETETEETETETETEEEETETEETEEETETETETEEETETETEEEEETEEEEEEETEEETEETEEEEEEETETEETEEEETEEEEEETEETETEEEETTEETETETEEETTTTTEEETETEETTTTTTEETEETTTETETETETTTETETETTTEEETETTTEEETTEETTTEETETTTTTTTTTTTTETTTTTETTTTARRAAAAA IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEERRYYYY SS



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

 
 
 

RENCANA KERJA 
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 

KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM  
TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

 

KATA PENGANTAR 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

DAFTAR ISI 

 
KATA PENGANTAR ...................................................................................................... i

DAFTAR ISI ................................................................................................................. iii

 

BAB  I  PENDAHULUAN .......................................................................................... 1

 

BAB II CAPAIAN KINERJA ........................................................................................... 5

 

BAB III RENCANA KERJA 2018 ................................................................................. 13



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

 

BAB IV PENUTUP ....................................................................................................... 45



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

BAB  I  
PENDAHULUAN 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

BAB II 
CAPAIAN KINERJA 

1. BAGIAN PROGRAM DAN EVALUASI 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

2. BAGIAN KEPEGAWAIAN, ORGANISASI DAN TATA LAKSANA. 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

3. BAGIAN HUKUM DAN KERJASAMA TEKNIK 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

4. BAGIAN KEUANGAN DAN UMUM 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

BAB III 
RENCANA KERJA 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

1. Penyusunan Program dan Anggaran 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

2. Evaluasi dan Pelaporan 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

3. Data dan Informasi 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

4. Administrasi Kepegawaian 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

5. Administrasi Jabatan Fungsional 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

6. Pengembangan Organisasi dan Ketatalaksanaan 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

7. Kerjasama dan Kemitraan 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

8. Peraturan Perundang-undangan 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

9. Pertimbangan dan Advokasi Hukum 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

10. Administrasi Keuangan 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

11. Ketatausahaan Umum 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

12. Administrasi Perlengkapan 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

13. Layanan Internal (Overhead),  



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

14. Layanan Perkantoran,  



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 



RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM TAHUN 2018 

BAB IV 
PENUTUP 



KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN 
DIREKTORAT JENDERAL KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM 
2017




